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Lotnictwo Straży Granicznej odebrało nowy system
obserwacyjny

14.05.2020

Śmigłowiec Straży Granicznej PZL W-3 AM Anakonda został
wyposażony w nowoczesny system obserwacji lotniczej o wartości
prawie 5 mln zł. Obecnie jest on testowany przez załogi lotnicze SG.

System MX10 jest jednym z najbardziej zaawansowanych systemów w tej klasie. Służy do
prowadzenia obserwacji  zarówno w dzień jak i  w nocy.  W jego skład wchodzą m.in.
zintegrowana  głowica  optoelektroniczna  L3Harris  Wescam  typu  Mx-10  oraz  system
zarządzania misją Euroavionics RN7.

Dzięki  specjalnie  zaprojektowanym soczewkom możliwe  jest  generowanie  obrazów o
bardzo  wysokiej  rozdzielczości  a  tym  samym  prowadzenie  precyzyjnej  obserwacji  z
dokładną  lokalizacją  celu.  Natomiast  system  zarządzania  misją  RN7  Euroavionics
umożliwia  lokalizację  i  zobrazowanie  położenia  śmigłowca  oraz  odpowiednio  miejsca
prowadzonej  obserwacji,  zapewniając  przy  tym  wyświetlanie  elementów  takich  jak
przeszkody terenowe czy ukształtowanie terenu. Podnosi to w znaczącym stopniu poziom
bezpieczeństwa załóg lotniczych.

Śmigłowiec Anakonda stacjonuje w I Wydziale Lotniczym w Gdańsku. Poza zadaniami
wykonywanymi  na  rzecz  polskiej  Straży  Granicznej,  bierze  udział  także  w  misjach
Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej FRONTEX .

System  MX10  został  zakupiony  w  ramach  przetargu  ogłoszonego  w  2018  roku,  a
sfinansowany w oparciu o „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej
Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020”.

Straż Graniczna posiada obecnie 15 statków powietrznych: 8 samolotów i 7 śmigłowców.
W ubiegłym roku formacja otrzymała nowy śmigłowiec Robinson R-44 o wartości ponad 3
mln złotych oraz śmigłowiec Airbus Helicopters typu H135 wart ponad 46 mln zł.  W tym
roku lotnictwo SG otrzyma dwa samoloty Let Aircraft Industries typu L 410 UVP E-20.
Koszt ich zakupu to blisko 110 mln zł.  

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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